a Cod. iii. m. comp. vide Sot. 4. fest. dñi. 1. quatt. 3. art. 3. b Hoc damnatio Concilii Nicæan. vide Nicæan. concil. 3. art. 5. c Vide Epiphanius lib. 2. contra heresis hispani. d lib. 3. e Matto. 27. Luc. 23. Marc. 15. Matt. 20. hoc. 2. b. f. i. lib. 3.

Rer. 2

CAP. X.

Eucharistia debet mundi servari, & in ejus elevacione & delatione populus debet se inclinare: & cum defertur ad infirmum, debet ferri in decenti habitu, & cum lumine: transversiles vero graviter sunt puniendo.

Honorius III.

Sed cùm olim, & infra. Ne propter incuriam sacerdotum divina indignatio gravissimè fecit, districte p̄cipiendo mandamus, quatenus à sacerdotibus Eucharistia in loco singulari mundo & signo semper honorificè collocata, devote ac fideliter conservetur. Sacerdos vero frequenter doceat plebem suam, ut cùm in celebratione missarum elevarit hostia salutatis, se reverenter inclinet, id est faciens, cum eam defert Presbyter ad infirmum. Quam in decenti habitu superposito mundo velamine ferat, & referat manefice a honoreante p̄fusus cum omni reverentia & timore, semper lumine praecedente, cùm sit candor lucis aeternæ, ut ex hoc spud omnes fides & devotio augeantur. Pralati autem huiusmodi mandati graviter punire non differant transgrediores: si & ipsi divinam & nostram volunt & effugientem.

CAP. XI.

In ecclesiis collegiatis debent celebrari duo missæ collegiata, una pro defunctis, alia secundum exigentiam dierum, ut pro festo, si festum occurrit, vel pro feria si feria.

Idem universi presbiteri præstat.

Cum creatura d non habeat quid pro meritis respondere creatori: [i.e. t.] Mandamus, quatenus nullum in vos tempore negligenter obrepere permittatis, quod minus & pro anniversariis defunctorum, & pro festo vel feria secundum temporum congruentiam missarum solemniter celebraretis.

[i] Cum igitur ecclesia Gallicana per Dei gratiam tanquam lucernæ super candelabrum posita, aliis luceat per exemplum, ut qui videntes opera eius bona, glorificant Patrem cœlestem, ne, quod absit, rante negligenter tembris obambretur, & alias consequenter obambret, universitatem vestram rogandam duximus & monendum, per ap. sa. mandamus.]

CAP. XII.

In die Cenæ Domini Episcopatus tantum in sua ecclesia debet missam celebrare, & christiana confiteri.

Idem.

Te f referente: [i.e. t.] Cùm cuiilibet sacerdoti, quacunque dignitate præfulgeat, unam in die celebri missam sufficiat: nam & valde est felix, qui celebrat dignè unam: Fraternitati tua mandamus, quatenus die Cenæ Domini in ecclesia Sypondina duxat, in qua tenetis chisima confidere, missarum studias solemniter celebrare.

[i] Didicimus, quid in die Cenæ Domini de antiqua tenetis confitendum christiana confidere in ecclesia Sypondina, sed cum manu eiusdem episcopi ad Garganicas ecclias accedas, ut ibidem prius moris est, recipientes paientes, vel remittentes missam per eipsum loci: clerici & populus celebrare missam in eadem ecclesia Garganica præsumptuam ad Sypondinam redens te compelunt, proper quid nostrum & apostoli fed. confilium impetrabis. Cum autem christiana eodem die infra missarum solemnem conficias, &c.]

CAP. XIII.

In sacrificio altaris plus de vino, quâd de aqua ponendum est.

Idem. Archiepiscopo Adustræ.

Permisimus in huius partibus inolevir abusus, videlicet quod in majori quantitate de aqua ponitur.

a. Vid. Conc. Trid. Sess. 13. in deo. de sancti. Euch. Sacr. c. 6. & p. b. inclinare & volvuntur, d. Vid. Conc. Trid. Sess. 22. tit. Definitione de sacrificio Missæ. c. 2. & 3. & Sess. 23. de purg. & Archeg. Sypondi. f. Vid. Th. 3. p. c. 13. ar. 2. ad 2. arg. & Casalens. al. Valvalens. al. Vofalen. Hoc ultimum credo verius. h. Vid. Th. 3. p. q. 7. 4. ar. 8. & Sess. 4. feni. dif. g. q. 1. ar. 8.

in sacrificio, quâd de vino. Cum secundum generalis sacramentum confitendum ecclesiæ generalis plus in vino, quam de aqua ponendum.

Ideoque fraternitati tua mandamus, quatenus infra facias nec in tua provincia fieri patens.

CAP. XIV.

Ab officio beneficio depitori Prilyon, quo sapientia, gne, vel in pane fermentata, vel vase liques facta.

Idem Episcopo Bezen.

Iteras tuas recipimus condescens, quodlibet in excessu Presbiteri ecclesiæ fidei Regiae inquireres, confessus es, quid cùm quatinus de calice & calicem non habere, in pane fermentato. Nonne omnis missarum solemnitas celebrare præsumpsisti? Intellexisse iterum, quid prædicta ecclesia per misericordia Presbiteri multipliciter laetatur, nequum officium iterans ex ejus confessoribus merito idem sineigne sacrificari & aqua. Quia igitur aperte malitia, vel nimis defensione peracto non mandamus, quatenus officio & beneficio peccato privari.

[i] Quare ipsam supponimus perpetuo intermissione in aliquam ecclesiæ regulari maturi in nocte vano fun. 10 modum astern illo coram ven. si. Höffen. Ego de illa & cum inseparabili agent superfecte: item in nomine universorum Presbyterum refutare memorare, non bene beneficiis, easam & Salvatoris & S. Laci benigne pomerit, quod a beneficio refutarent. Tunc de partibus marinis.]

¶ DE BAPTISMO ET EIUS EFFECTU

TITULVS XLII.

CAP. I.

Licit puer sit ter maritus in aqua, in nomine Patris & Spiritus Sancti, si non sit datum, Ego si baptizo in nomine Spiritus Sancti, & Salvatoris & S. Laci benigne pomerit, quod a beneficio refutarent. Tunc de partibus marinis.]

Alexander III.

[i] Quis puerum h. ter in aqua imponit in nomine Patris, & Fili, & Spiritus Sancti, & auctor. In dixerit. Ego baptizo et in nomine Patris & Spiritus Sancti, non est puer baptizatus.

CAP. II.

Si probabilitati dubitatur, an quod fuerit baptizatus, nisi prius forma hic expressa.

Idem.

De quibus dubium est, an baptizatus fuit? & p. trizantur his verbis præmissis. Si baptizatus non est baptizato: sed si nondum baptizatus est, baptizo, &c.

CAP. III.

Sacramentum baptismi utiliter conferit, ut non contumaciam nos intelligant, & remittere processum regnū. Id est ut verum.

Innocentius IV. Arlatensis. Archeg. Majores ecclesie & castris, præfatum secundum S.

dei contingentes, ad Petri fidem referuntur. Intelligit, qui eum querenti domino, quem dilexit, docerent ipsum esse, respondentib[us] nobis: Tu es filius dei v[er]bi. Quibusdam igitur quatuorcasib[us] quos non catholicos heretici moverant, nos postulauimus. Affligerunt enim parvulis iniustiter baptismum.

a. Vid. B. Thom. 7.4. art. 4. & 9.1. art. 3. al. 6. art. 5. & 7. art. 6. b. Ca. 1. De baptis puer. comp. Th. B. Thom. 7.4. art. 2. & Scutar. 4. art. 2. art. 3. 4. art. 5. al. Valvalens. al. Vofalen. Hoc ultimum credo verius. h. Vid. Th. B. 7.4. art. 5. q. 7. 4. ar. 8. & Sess. 4. feni. dif. g. q. 1. ar. 8. & Luc. 22.